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Stosowanie dotychczas znanych otwar¬
tych filtrów oddechowych ogranicza się je¬
dynie do tych wypadków, w których prze¬
prowadzane poprzez filtr powietrze zawie¬
ra ilość tlenu dostateczną do oddychania,
w przeciwnym razie stosuje się aparaty od¬
dechowe zamknięte.

Szczególniej ważnem jest to ogranicze¬
nie jeśli powietrze, przeznaczone do oddy¬
chania, oprócz feinych trucizn zawiera du¬
żą ilość tlenku węgla, albo innych związ¬
ków organicznych. W tych wypadkach do¬
brze jest stosować katalizatory spalania,
przy pomocy których tlen powietrza utle¬
nia wspomniane trucizny na dwutlenek
węgla. Skutkiem tego powstaje oczywiście
niebezpieczeństwo, że zawartość tlenu w

powietrzu zanadto się obniży, a zawartość
dwutlenku węgla zbyt wzrośnie.

Wynalazek niniejszy usuwa ogranicze¬
nie zastosowania ochronnych aparatów od¬
dechowych dzięki temu, że po usunięciu z
powietrza gazów trujących zapomocą od¬
powiednich filtrów dodaje się doń w odpo¬
wiedni sposób tlen. Można to osiągnąć np.
zastosowaniem nadtlenków, które uwalnia¬
ją tlen pod działaniem wilgoci albo dwu¬
tlenku węglowego, występującego zawsze
w większej ilości w atmosferze ubogiej w
tlen, przyczem stosuje się nadtlenki o roz~
maitej wrażliwości.

Szczególnie korzystne jest połączenie
mas nadtlenkowych z katalizatorami spala¬
nia, ponieważ wydzielanie tlenu zależy od



temperatury, i będzie się automatycznie re¬
gulowało zależnie od wywiązywania się
ciepła przy spalaniu gazów organicznych w
katalizatorze.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Ochronny aparat oddechowy przy¬
stosowany do powietrza ubogiego w tlen,
znamienny tern, że po zatrzymaniu przez
odpowiednie filtry szkodliwych składników,
brakujący tlen uzupełnia się tlenem z mas
nadtlenkowych, które jednocześnie usuwa¬
ją z powietrza nadmiar dwutlenku węgla.

2. Aparat oddechowy według zastrz. 1.
znamienny tern, że filtr zawiera kataliza¬
tor spalania w celu usunięcia tlenku węgla
i par organicznych.

3. Aparat oddechowy według zastrz.
1 — 2, znamienny tern, że wywiązywanie
się ciepła w katalizatorze spalania reguluje
wydzielanie się tlenu z mas nadtlenko¬
wych.
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